Di V.ra Eminenza

<sup>a</sup>-Umilissimo etc.

B[enedetto] Arcivescovo di Tessalonica<sup>a</sup>

<sup>a-a</sup> *autographum*

## N. 307

### **„Avviso” a Benedicto Odescalchi-Erba ad Secretariatum Status missus**

*Varsaviae, 24 VIII 1712*

*Augustus rex imperatorem in oppido Lansberg convenit et profectus est in oppidum Międzyrzecz, quod prope finem Poloniae situm est. Quo loco exer-*

---

<sup>1</sup> Ioannes Szembek.

*citius Danici et exercitus, qui e Saxonia et Gedania venerunt, glomerantur. Marechallus Flemming Stralesundam vel Stettinum oppugnare parat. Rex Danorum Bremam invadere non omittit. Britannia, quae adhuc nullum bellum in Baltico gessit, una cum civitatibus septentrionalibus contra Suetiam pugnare cogitat. Augustus rex in Polonia Maiore se firmare non potest, ubi senatores et ministri conveniunt atque universalium ope conventicula in Pomerania mense Decembri habenda praeparantur.*

*Comes Sapieha cum exercitu Lithuano Grudenti Vistulam flumen traiecit, hetmanus Pocij in bona sua otiandi causa revertit. Unus ex eius praefectis 60 militibus praepositus, cum Marieburgi contributiones exigeret, vulnere affectus et a Russis Elbingam missus est. Mareschallus Wollowicz, Sapiehis inimicissimus, mortuus esse dicitur. Palatinus Masoviensis, legatus regius apud Portam, Leopolim venit, ut iter Constantinopolitanum appararet. Exspectat baronem Goltz, qui vesirum adiit. Suetorum rex Tehinia (Bendery) proficisci vult. Die 17 mensis Augusti Leopoli plurimae locustae visae sunt, quae Solcoviam versus avolaverunt. Eodem die in urbe magnum incendium ortum est.*

*Or.: AV, Segr. Stato, Polonia 137 f. 497r-499r.*

*Ed.: Theiner, MHR, p. 454.*

Varsavia, 24 Agosto 1712

Sua Maestà dopo l'abboccamento col Czar seguito a Lansberg<sup>1</sup>, si portò a Medzyrycz<sup>2</sup> sulle frontiere del Regno, ove si ha riscontro che si trovasse tuttavia a dì 19 del corrente, aspettando di essere avvertito che fossero sbarcate le artiglierie e munizioni mandate a Gripswald dal Re di Danimarca<sup>3</sup>, e che similmente fossero arrivate quelle, che sono state ordinate dalla Sassonia e da Danzica, per portarsi poi, per quanto si crede, in persona nella Pomerania. Il Conte Fleming Maresciallo di Campo era andato colà per far tutte le disposizioni necessarie, e potrebbe risolversi di attaccare Stralsund o Stettin nel tempo stesso. Il medesimo Re di Dani-[497v]marca continua l'invasione di Brema, senza che gli sia fatta opposizione veruna.

L'Inghilterra, che sin ad ora non aveva impegnati che i suoi uffizii, minaccia presentemente di venire nel Baltico una squadra per divertire il Re sudetto da suoi disegni e per mantenere in certo modo la Svezia, che non vuole abbassata né soggetta alle altre potenze del Nort, che sono collegate contro di essa.